АДМИНИСТРАЦИЯ
 АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2014 г.                                                                                                    № 490

с. Агаповка

Об утверждении муниципальной программы «Снижение
административных барьеров, оптимизация и повышение
 качества предоставления государственных и
муниципальных услуг, в том числе на базе
многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг,  в Агаповском
муниципальном районе в 2014-2016 годах»

В целях повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг, сокращения временных и материальных затрат заявителей на получения этих услуг, в соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 25.10.2005 года № 1789-р, постановлением Губернатора Челябинской области от 16.10.2008 года №340,  в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 года №359-П   «О государственной программе  Челябинской области  «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения» на 2014-2016 годы,  постановлением администрации района от 17.10.2013 года № 1252 « О порядке принятия решений  о  разработке муниципальных программ,  действующих на территории Агаповского муниципального района, на  2013  год и  плановый  период  2014-2015 г.
администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную  программу «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в Агаповском муниципальном районе в 2014-2016 годах» (прилагается).
2.Руководителям органов местного самоуправления, учреждений и организаций Агаповского муниципального района  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в Агаповском муниципальном районе в 2014-2016 годах»
3. Организационно-правовому отделу администрации района  (Куликова О.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Агаповского муниципального района.
4.  Постановление администрации Агаповского муниципального района от 20.01.2012 года №86 « Об утверждении целевой программы «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в Агаповском муниципальном районе в 2011-2012 годах» считать утратившим силу.
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Агаповского муниципального района по общим вопросам Скрыльникову О.Г.

Глава района                                                                                        А.Н.Домбаев

  Каримова Н.И.
  2-15-50
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]